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HØRINGSUTTALELSE TIL NASJONAL RAMME FOR 
VINDKRAFT - OMRÅDE 56 NORDRE HEDMARK - VED 
RENDALEN ØSTFJELL SMÅVILTSAMARBEID.  
 
 
 

Om Rendalen Østfjell småviltsamarbeid 
Siden 2011 har rettighetshaverne til småvilt i nordre del av Rendalen Østfjell samforvaltet 
småviltressursene. De første årene gjennom felles høsttaksering og planprosess. Fra 2015 ble det 
etablert eget forvaltningsorgan og driftsplan for området ble vedtatt i de tilhørende seterlag.  
 
Samarbeidsområdet dekker nær 300.000 dekar og består av seterområdene Spekedalen, Storlegda, 
Skjellåvollen, Møyåvollen og Haugsethvollen.  
 
Rype kom på Norsk Rødliste fra 2015 som nær truet grunnet bestandsreduksjon. Samarbeidet er 
motivert av et ønske om å drive optimalisert biologisk forvaltning og bidra til økt verdiskapning i 
området på bakgrunn av småviltressursene. Arbeidet med driftsplanlegging, design og årlig 
gjennomføring av høsttaksering av rype, samt flere ulike forsøk med optimalisering av rypenes 
overlevelse har blitt gjennomført i samarbeid med Høgskolen i Innlandet, avd. Evenstad, samt NINA. 
 

Verdiskapning 
Markedet for utleie av rypejakt i Sør-Norge oppviser et betydelig verdiskapingspotensiale. Det 
omsettes i dag områder med kvaliteter sammenlignbare med de man finner i Spekedalen og 
Sølendalen til over 10 kr pr dekar.  Pr i dag omsettes rypejakta som en råvare til ca 1 kr pr dekar i 
området. 
 
Det omsettes rypejakt for om lag 300.000 pr år i området. I tillegg kommer hytteutleie og øvrige 
ringvirkninger. Undersøkelser utført av NINA knyttet til fisketurisme, synliggjør at råvaresalget utgjør 
kun 10% av de totale ringvirkningene for samfunnet. Legges dette til grunn utgjør årlig verdiskapning 
som følge av rypejakta kr 3 mill. Kapitalisert verdi av dette beløper seg til kr 60 mill.  
 
Legger man en konservativ markedsverdibetraktning på 5 kr/dekar til grunn kan rypejakten omsettes 
som råvare til kr 1,5 mill pr år. I tillegg kommer ringvirkningene knyttet til overnatting, utstyr, 
transport osv.      
 

Samarbeidsorganets uttalelse til nasjonal ramme  
I Rendalen Østfjell samarbeidsorgans medlemslag er i dag verdiskapningen betydelig og knyttet til 
opplevelsesturisme i form av småviltjakt, hovedsakelig på lirype. Området er i liten grad preget av 
nedbygging og fremstår foreløpig som et intakt økosystem. Vi vet at for rype, så vel som en rekke 
andre arter, er habitatfragmentering som følge av menneskelig nedbygging og aktivitet en 
hovedutfordring.  
 
Vår verdiskapning baserer seg i sin helhet på områdets opplevelseskvaliteter, knyttet til gode 
rypebestander i et intakt økosystem, ødemarksfølelse og gamle fangst- og seterlandskap. Med en 
utbygging i eller nær vårt forvaltningsområde vil både rypebestandene bli skadelidende og 
områdets totale opplevelseskvaliteter vesentlig redusert. Som følge av dette kan det forventes at 
et årlig verdiskapningspotensiale knyttet til råvaresalg på 0,3-3,0 mill. forsvinner.  I tillegg kommer 
ringvirkninger i størrelsesorden 10 ganger råvaresalget. 
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Figur 1: Rendalen Østfjell Småviltsamarbeid og analyseområde 1 Nordre Hedmark 

 
For øvrig gir Rendalen Østfjell småviltsamarbeid sin tilslutning til og viser til høringsuttalelsene fra 
Rendalen kommune. 
 
På bakgrunn av vitenskapelig dokumentasjon på vindturbiner og kraftgaters innvirkning på 
hønsefugl, vitenskapelig dokumentasjon på hønsefugls utstrakte forflytning og arealbruk, føre-var-
prinsippet, at opplevd kvalitet av småviltjakt i et utbygd område vil reduseres betydelig, samt at 
reell og potensiell verdiskapning vil reduseres betydelig ved en vindkraftutbygging - anmoder 
Rendalen Østfjell småviltsamarbeid på det sterkeste om at område 56 Nordre Hedmark i sin helhet 
tas ut av nasjonal ramme for vindkraft.  
 
 


